Iaesa et spoliata dormiebat, postquam autem socii aedes infestidissent, a fugisse; Hunc HOMMELIANA de furto qualificato disputatio refert ad mortem condemnatum, etiam si in ipsa rapina praesens non fuisset, ex qua Beati Domini Patris disputatione, adhuc sequentia transcribimus: Si Titius et Sempronius simul ad furtum perpetrandum exierint, Sempronius vero clam et infcio Titio arma nocendi causa secum ruderit, etiam si fecuta, Titius tanquam fur qualificatus non puniendus, quia arma a complice gestari ignoravit. Secus si tres vel plures furtum qualificatum aut rapinam commisissse contingantur, tunc, secundum ius illud Saxonicum electorale, etiam qui ignoravit socios arma secum habere, laqueo punitur. Praeterea duo adhuc ex eadem disputatione responsa adducamus, ac primum de attentato, si quis armatus alienas aedes intrauerit, sed impeditus nihil abstulerit: *Dieweil Inquisit die Leute, sie solten ihm von Leibe bleiben, sonst er sie tod schieszen wolte, zugerufen, auch wirklich losgeschossen und Hermannen getroffen, solchergestalt er, dass er die Leute bin und wieder bestehlen auch dabey Mord ausüben wollen, und zu dem Ende tödliches Gewehr bey sich gehabt, den größten Verdacht wieder sich erwecket, wobey darauf: ob eine Deube wirklich volbracht worden oder nicht, weiter nichts ankommet - - so möchte er mit dem Strange etc.* (vide etiam supra Observationem nostram XLVII.) Quid autem, si quis non animo se defendendi aut nocendi ingressus sit, at deprehensus ab inquilinis fugam impeditibus vim adhibuerit, tunc distingue. Si solo manu se tuitus sit, verberando, pulsando, gulam inquilini apprehendendo, capitalis poena non habet locum, at si gladium nudauerit, adeoque armis se defendatur, capitalis locum habet: *Dieweil Inquisit, dass er mit seinem Bajonette den alten Böeger, als er ihn bey dem Rocke ergriessen, in die Hand gebauen habe, eingeraumet, bey welchen Umständen, da er mit bey sich gehabten Gewehr, Gewalt wirklich ausgeübet, darauf ob er solches Anfangs in dieser Absicht zu sich genommen, wenig ankommet - - so möchte er mit dem Strange etc.* Caeterum consulenda, quae doctores generatim de rapina tradunt cum de hac ad furtum qualificatum commode argumentari liceat.

CII. Emtio et venditio solo consensu perficitur, adeoque illico quam venditor rem vendidit, ei cui protimis competit, ius quæsitus nascitur, ut nec venditori nec priori emtori licet in eius praecidicium a contractu recedere. Alter se res habet, si dominus iurisdictionalis, ubi ab emtione, et venditione vtriusque contrahentis cum consensu receditur et res priori vendita tertio venditur, laudemium duplex postulat. Nam laudemium odiosum est et soluit pro inuestitura. Adeoque hac non secura, a priori, qui recessit, emtore nullum laudemium exigiri potest. Neque enim sola emtio facit nouum emphyteutam. Qui sub pacto retrouentionis emit, soluit laudemium. *Confit. Ele&t. Ined. 1.*